
NÚMERO 6993 MAIO DE 2025

Terça-feira, 27 de Maio de 2025 www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial Edição nº 6993

SUMÁRIO

2

19

25

27

31

32

GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DO TURISMO E 

INOVAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EMDEL – EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO DE LIMEIRA S/A

IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA 

EXPEDIENTE

JORNALISTA RESPONSÁVEL: Carla Fernanda Pizani Ribeiro da Silva –
MTB: 37.479

COMPOSIÇÃO: Secretaria Municipal de Comunicação Social da
Prefeitura de Limeira, Centro de Promoção Social Municipal
(CEPROSOM), Câmara Municipal, Ins�tuto de Previdência Municipal
de Limeira (IPML), Poder Judiciário e En�dades Assistencias.

DIAGRAMAÇÃO: Ivan José Nilsen Júnior

CIRCULAÇÃO: Terça a Sábado

O Jornal Oficial Digital do Município é órgão de divulgação Oficial da
Administração Municipal de Limeira – Criado pela Lei Municipal nº
5909, de 02 de outubro de 2017.

Prefeitura Municipal de Limeira
CNPJ: 45.132.495/0001-40
Endereço: Rua Prefeito Doutor Alberto Ferreira, 179 - Centro -
Limeira/SP
Telefone: (19) 3404-9600

ACERVO

Demais edições do Jornal Oficial Eletrônico de Limeira poderão ser
consultadas por meio do endereço eletrônico:
h�ps://limeira.sp.gov.br/jornaloficial.

As consultas são de acesso gratuito e não necessitam de qualquer
realização de cadastro.

h�ps://limeira.sp.gov.br/diariooficial

26/05/2025, 16:58 Limeira - Edição nº 6993, 27 de maio de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=42664 1/34

https://www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial


GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos Limeira - Edição nº 6993, 27 de Maio de 2025

26/05/2025, 16:58 Limeira - Edição nº 6993, 27 de maio de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=42664 2/34

DECRETO Nº 99, DE 23 DE ABRIL DE 2025. 

Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar, 
autorizada pela Lei Municipal nº 7.079, de 18 de dezembro de 
2024. 

fl . 1 

MURILO BERBERT A VIGO FELIX, Prefeito Municipal de 
Limeira, Estado de São Paulo, 

NO EXERCÍCIO de suas funções , em atenção às disposições 
legais, 

CONSIDERANDO tudo o que consta do Processo 
Administrativo nº 13.868, de 23 de abril de 2025 , 

DECRETA: 

Art. 1º Fica abe1to no Orçamento co1Tente, com fundamento na 
autorização contida no art. 7°, inciso IV da Lei Municipal nº 7.079, de 18 de dezembro de 
2024, em favor da Prefeitura Municipal de Limeira, o crédito adicional suplementar no valor 
de R$ 5.443 .800,00 (cinco milhões e quatrocentos e quarenta e três mil e oitocentos reais), 
conforme programação constantes do Anexo I, que faz parte integrante deste Decreto. 

Art. 2º O crédito aberto por este Decreto será coberto com 
recursos provenientes de: 

I - Anulação parcial ou total (art. 43 , § 1 º, inciso III, da Lei 
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964), no valor de R$ 5.443 .800,00 (cinco milhões e 
quatrocentos e quarenta e três mil e oitocentos reais) das dotações orçamentárias constantes 
do Anexo II, que faz pmte integrante deste Decreto. 

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
vigendo os seus efeitos a partir de 23 de abril de 2025. 

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos vinte e três dias do 
mês de abril do ano de dois mil e vinte e cinco. 

MURILO BERBERT A VIGO FELIX 
Prefeito Municipal 

PUBLICADO no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, 
aos vinte e três dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e cinco. 

VILMA DANIELA LOPES 
Chefe de Gabinete 



26/05/2025, 16:58 Limeira - Edição nº 6993, 27 de maio de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=42664 3/34

DECRETO Nº 99, DE 23 DE ABRIL DE 2025. 

Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar, 
autorizada pela Lei Municipal nº 7.079, de 18 de dezembro de 
2024. 

1 CN-SIFPM 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

1 ANEXO I 

Pre f eitura Municipa l de Limeira 

DECRETO No. 00099, de 23/04/2025 CREDITO SUPLEMENTAR - LEI No . 07079, de 18/12/2024 

1 PROGRAMA OE TRABALHO : (SUPLEMENTACAO) 

CONAM 1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

1 ORGAO 07 .00 SECRETARIA DE FAZE'.NDA 1 

1 UNIDADE 07 .01 FAZENDA E DEPENDENClAS 1 
1 ------ --------------- -------------------------------------- --------------- --------------- --------------- --------------- ---------- 1 
1 1 PROGRAMATICA I CAT. I GRUPOI MOO . I FONTE I 1':SPECil'ICACAO 1 1 
1 1 I ECON. t NAT . I DE I 1 1 R$ 1 
I Funcao/Subf u ncao l Program.a/ Acao l ( DESP. I APL I C . I 1 1 1 ,--
' 1 28 
1 28 . 846 
1 28 . 846 9001 
1 28 . 846 9001. 0020 
1 
1 
1 
1 

28 . 846 9001. 0030 

' 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 90 
1 
1 
1 
1 
1 90 

' 1 
1 
1 
1 1 90 
1 1 

ENCARGOS ESPECI AIS 
OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS 
ENCARGOS E:SPECIAIS 
REQUISITORIOS DE PEQUENO VALOR 

DESPESAS DE CAE'ITAL 
INVESTIMENTOS 
APLICACOES DIRETAS 

01 T ESOURO 9 . 000,00 
ACORDOS ADMINISTRAT IVOS E JUDI CIA.IS 
DESPESAS CORR!!NTES 
OUTRAS DESPESAS CORR1'.NTES 

APLICA.COES DIRETAS 

' º' TESOURO 1. 300, 00 
1 PASEP 
1 DESPESAS CORRENTES 

1 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

1 APL I CACOES DIRETAS 

1 º' l. 500, 00 

1 ORGAO 10 .00 SECRETARIA SEGUAANCA PUBL E DEFESA CIV IL 1 
1 UNIDADE 10 .01 SEGURANCA PUBLICA E DEPENOENCIAS 1 
1 - - - ----- - ---- - - - - --------- - - - - - --- - - ---- - - --- --- - ------ - --- ----- - - - - - - --- --- - - - - - - - ---- --- - ----- ----- -------- 1 

1 FUNCI ONAL I PROGRAMATICA I CAT. ( GRUPOI MOO. l f'ONTE I ESPECI F'ICACAO VALOR 1 
1 1 I ECON. ( NAT . I DE 1 1 RS 1 
I F'u.nc ao/Subfuncao l Programa/ Acao l ( DESP . IAPLIC . I 1 1 1 
1--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- I 
1 1 1 t 1 1 1 1 1 

06 ( SEGURANCA PUBLICA 
06. 181 1 
06. 181 8001 ( SEGURANCA PUBLICA E PREVENCAO A V I OL ENCIA 
06. 181 8001. 2100 ( MA."<iJTENCAO E MODERNIZ.ACAO DA FROTA I NTERNA 

3 ! DESPESAS CORRENTES 
( OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

( 90 A PLICA.COES DIRETAS 
( 01 T ESOURO 236. 000, 00 

1 ORGAO 12 .00 SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS PUBLI COS 1 

1 UNIDADE 12 .01 OBRAS E SERVICOS PUBL ICOS E DEPENOENCIAS 1 
1--- --- --- --------- - ----- --------- - ----- -- - - ----- - - ------ --- --- -- - -- - --- --- --- -- - ------ --- -- - -- - -- - --- --- -- - -- - -- - --- --- -- - ----- - - 1 

1 1 PROGRAMAT ICA I CAT. I GRUPOI MOD. I FONTE I ESPECil'ICACAO 1 1 
1 1 I ECON. ( NAT . I OE I 1 1 RS 1 
F'u.ncao/Subfuncao l Progr ama/ Acao l ( OESP . IA PLIC. I 1 1 1 

1 1 
15 1 1 URBANI SMO 
15 . 452 1 1 SERVICOS URBANOS 
15 . 452 5 002 1 1 ZELADORIA - LIMEIRA LIMPA E BONITA 
15 . 452 5002 . 2410 1 1 MM.iJTF.NCAO E MODERNIZ.ACAO DE PROPRIOS E EQ 

1 1 DESPESAS DE CAPITAL 
1 ' 1 INVEST I MENTOS 

' 1 ' 90 1 APLICA.COES DIRETAS 

1 1 01 TESOURO 10.000, 00 
17 1 1 
17 . 512 1 1 SANEAMENTO BASI CO URBANO 
17 . 512 5003 1 1 INE'RAF.STRUTURA E SERVICOS COMP~ARF.S 
17 . 512 5003. 1040 1 1 CONST RUCAO, A.'-IPLIACAO E ADEOUACAO DE GALER 

' DESPESAS OE CAPI TAL 

1 ' INVEST I MENTOS 

' 1 ' 90 APLICA.COES DIRETAS 

1 97 OPERA.COES OE CREDI TO 1.456.000,00 

fl. 2 



26/05/2025, 16:58 Limeira - Edição nº 6993, 27 de maio de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=42664 4/34

DECRETO Nº 99, DE 23 DE ABRIL DE 2025. 

Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar, 
autorizada pela Lei Municipal nº 7.079, de 18 de dezembro de 
2024. 

1 ORGAO 14 .00 SECRETARIA DE SAUDE 1 
1 UNIDADE 14 . 02 ATE:NCAO PRIMARIA E:M SAUDE 1 
1--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- I 
1 FUNCIONAL I PROGRAMATICA I CAT. ( GRUPO I MOO. 1 FONTE 1 
1 1 I ECON. ( NAT . I DE I 1 
I Funcao/Subfuncao l Programa/ Acao l l DE SP. I APLIC . I 1 
1 ------ - - - - - --- -------- - - - - --- -------- - - - - --- ------ - - - - - -

10 
10 . 3 01 
10 . 301 1001 

1001 . 1090 

1 1 
1 1 
1 1 
1 1 
1 1 

4 1 1 
4 t 4 1 
4 t 4 90 l 

1 1 07 
1 1 
1 1 
1 3 1 

3 1 3 90 1 
l 1 05 

ATE:NCAO BASICA 

SAUDE PARA TOOOS 

APLICACOES DIRETAS 
OPERACOES DE CREDITO 545.000,00 

150 . 0 00, 00 

1 ORGAO 14 .00 SECRETARIA DE SAUDE 1 
1 UNIDADE: 14.0 4 ATE:NCAO Dt URGF.NCIA E DU'.RGENCIA 1 
l --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 1 
1 FUNCIONAL I PROGRAMATICA I CAT. ! GRUPOI MOO. I FONTE I ESPECIFICACAO I VALOR 1 
1 1 I ECON. I NAT . I DE I 1 1 RS 1 
I Funcao/ Subfunc ao l Prog rama/ Acao l I DESP . IAPL I C . I 1 1 1 
l --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 1 

10 
10 . 302 
10 . 302 1001 

t 1 1 1 1 
1 1 1 1 1 
l 1 1 ASSIST~CIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL 1 1 
t 1 1 SAODE PARA TODOS 1 1 
t 1 1 AMPLIACAO E MODER."lI ZACAO DE INl."RAl::.:JTRUTURA 1 1 

1 1 1 DESPESAS DE CAPITAL 1 1 
1 4 1 1 INVESTIMI'.NTOS 1 1 

4 t 4 90 1 1 APLICACOES DIRETAS 1 1 
t 1 07 1 OPERACOES DE CREDITO 1 2 .966.000,00 1 

1 ORGAO 18 .00 SECRETARIA OE ESPORTE E LAZER 1 
1 UNI DADE 18 .01 ESPORTE E LAZER E DEP~D~CIAS 1 
1--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 1 
1 1 PROGRAMATICA I CAT. I GRUPOI MOO. I FONTE I ESPECIFICACAO I VALOR 1 
1 1 I ECON. t NAT . I DE 1 1 1 RS 1 
I Funcao/Subfuncao l Programa/ Acao l ! DESP . IAPLIC . I 1 1 1 
1------------------------------------------------------------------------------------------------------------ ------------------- -- 1 

1 1 1 t 1 1 1 1 1 
1 27 1 1 t 1 1 1 DESPORTO E LAZER 1 1 
1 27 . 812 t DESPORTO COMUNI TARIO 1 
1 27 . 812 3002 1 ESPORTE, LAZER E QUALIDADE DE VIDA 1 
1 27 . 812 3002 . 1160 t AMPLIACAO E MODERNI ZACAO DA INFRAESTRUTURA 1 
1 4 t DESPESAS DE CAPITAL 1 
1 4 ! 4 INVESTI MENTOS 1 
J 4 ( 4 90 APLICACOES DIRETAS 1 
1 t 07 OPERACOES DE CREDI TO 69.000, 00 1 
1- --- - - - - - - - - --- - --- - - - - - - - ---- - --- - - - - - - - - - - - - --- - - - - - - - ----- --- - - - - - - - - ---- --- - - - - - - - - ---- --- - - - - - - - --- --- - - - - - ----- ----- - - - ---- 1 
J TOTAL GERAL 1 5.443. 800,00 1 

fl .3 



26/05/2025, 16:58 Limeira - Edição nº 6993, 27 de maio de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=42664 5/34

DECRETO Nº 99, DE 23 DE ABRIL DE 2025. 

Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar, 
autorizada pela Lei Municipal nº 7.079, de 18 de dezembro de 
2024. 

1 ANEXO II 
1 PROGRAMA DE TRABALHO : (CANCELAMENTO) 

1 ORGAO 07 . 00 SECRETARIA DE FAZE:NDA 1 
1 UNIDADE 07 .01 FAZENDA E DEPF.NDENCIAS 1 
1--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- I 
1 1 PROGRAMATICA I CAT. ( GRUPOI MOD. I FONTE I ESPECIFICACAO I VALOR 1 
1 1 I ECON. I NAT . I DE I 1 1 RS 1 
I Func110/ Subfuncao l Progr,mia/ Acao l ( DESP . IAPLIC. I 1 1 1 
1 --------- - - ----------- - - - - ----- ---- - - - - --------- - ------ ---- - - - - ----------- - - - - ----------- - - - - ------ --- - - - - ----------- - - ---- 1 
1 1 r 1 
1 2 8 1 ( ENCARGOS ESPECIAIS 1 
1 28 . 846 1 ( OUTROS F.NCARGOS ESPECIAIS 1 

1 2 8 . 846 1 9001 1 ENCARGOS ESPEC I AIS 1 
1 28 . 8 4 6 1 900 1. 002 0 1 REQUISITORI OS DE PEQUENO VALOR 1 
1 1 1 DESPESAS CORRENTES 1 
1 1 t PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1 

1 90 APL ICACOES DIRETAS 
0 1 1 - 9 . 000, 00 

28 . 8 46 9 001. 0030 l 
3 1 

ACORDOS ADM.INISTRATIVOS E JUDICIAIS 

DESPESAS CORRENTES 
3 1 3 
3 1 3 90 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 
APLICACOES DIRETAS 

0 1 t -300, 00 

' 1 
1 
1 90 

DESPESAS DE CAPITAL 
INVESTIMENTOS 
APLICACOES DIRETAS 

t -1. 000,00 0 1 TESOURO 

1 ORGAO 08 . 00 SECRETARIA MEIO AMBil:NTE E AGRICULTURA 1 
1 UNIDADE 08 .01 MEIO AMBil:NTE,AGRICULTURA E DEPENDENCIAS 1 
1-------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------- -- 1 

1 1 I'ROCilAMATICA I CAT. ( CRUI'O I MCD. I FONTE I ESI'ECif'ICACAO I VALOR 1 
1 1 I ECON. I NAT . I DE I 1 1 RS 1 
I Funca o / Subfuncao l Progr ama/ Acao l I DE SP . IAPLIC . I 1 1 1 
1--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- I 

18 . 541 
18 . 541 
18 . 541 

6 001 
600 1 . 1180 

1 1 
1 GESTAO AMBil:NTAL 1 
1 PRESERVACAO E CONSF.RVACAO AMBIENTAL 1 
1 RECURSOS NATURAI S E MEI O AMBi l:NTE 1 
1 AMPLIACAO E NODERNIZACAO IlA INFRAESTRUTURA 1 
1 DESPESAS DE CAPITAL 1 

1 I NVEST I MENTOS 1 
90 1 APLICACOES DIRETAS 1 

07 1 OPERACOES DE CREDITO - 445. 000,00 1 

1 ORGAO 10.0 0 SECRETARIA SEGURA.,_CA PUBL E DEFESA CIVIL 1 
1 UNIDADE 10 . 0 1 SEGURANCA PUBLICA E DEPENDENCIAS 1 
1 ---------------------------------------------------------- --------------------------------------------- ------------------------- 1 

1 FUNCIONAL I PROGRAMATICA I CAT. ( GRUPOI MOD. I FONTE I ESPECIF'ICACAO VALOR 1 
1 1 I ECON . I NAT . I DE 1 1 RS 1 
I Funcao/ Subfuncao l Programa/ Acao l ( DESP . IAPLI C . I 1 1 
1 -------- - - - - - - ------------ - ------------- -- - ------ ------ - -------- - ---- - ------- - -- - - - - - ------------- --------- -- 1 
1 1 
1 0 6 SEGURANCA PUBLI CA 1 
1 0 6 . 181 1 
1 0 6 . 181 800 1 SEGURANCA PUBLICA E PREVENCAO A V I OLENCIA 1 

0 6 . 181 8001. 1020 

0 6 . 181 8001.2020 

0 6 . 181 8 001.2100 

0 6 . 183 
0 6 . 183 
0 6 . 183 

800 1 
8 00 1 . 2350 

1 

1 ' 
' 1 ' 1 

1 
1 
1 
1 

' 1 
1 
1 

1 ' 
' 1 ' 1 

90 
0 1 

90 
0 1 

1 
1 

90 1 
1 0 1 
1 
1 
1 
1 

' 90 1 
1 0 1 
1 
1 

90 1 
1 0 1 

AMPLIACAO E MODERNI ZACAO IlA INFRAESTRUTURA 
DESPESAS DE CAPITAL 
INVESTIMENTOS 
APLICACOES DIRETAS 
TESOURO - 10 . 000,00 
ADMINISTRACAO E MANUTENCAO IlA UNIDADE 
DESPESAS DE CAPITAL 

INVESTIMENTOS 
APLICACOES DIRETAS 

- 30 . 000,00 
MM.'UTENCAO E MODERNIZACAO DA FROTA I NTERNA 
DESPESAS OE CAPITAL 
INVESTIMENTOS 
APLICACOES DIRETAS 
TESOURO - 5 . 000, 00 
INFORMACAO E INTELIGENCIA 
SEGURANCA PUBLI CA E PREVENCAO A VIOLENCIA 
SEGURANCA INTEL IGl'.NTE E COMBATE A VIOLF.NCI 

DESPESAS CORRE."l'!ES 
OUTRAS DESPESAS CORRE'.NTES 
APLICACOES DIRETAS 

- 150 . 000, 00 
DESPESAS OE CAPITAL 
INVEST IMENTOS 
APL ICACOES DIRETAS 

- 41. 000, 00 

fl. 4 



26/05/2025, 16:58 Limeira - Edição nº 6993, 27 de maio de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=42664 6/34

DECRETO Nº 99, DE 23 DE ABRIL DE 2025. 

Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar, 
autorizada pela Lei Municipal nº 7.079, de 18 de dezembro de 
2024. 

1 ORGAO 12. 00 SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS 1 
1 UNIDADE 12 . 01 OBRAS E SERVlCOS PUBLICOS E DEPENDENCIAS 1 
1 ------------------ - ----------- - -------------------------- - -------------------------- - ---------------------------------------- --- - 1 
1 FUNCIONAL I PROGRAMATICA ICAT . IGRUPO I MOO . I FONTE I ESPECIFICACAO I VALOR 1 
1 1 I ECON . I NAT . I DE 1 1 1 R$ 1 
l ~ncao/ Subfunc4o l Programa, / Ac11.o l I DESP . IAPLIC. I 1 1 1 
1 - -- - -------------- - -- --------- - -------------------------- - ------------------------ - - - -- ---------- - - - -------------- - -- ------- - - -- - 1 
1 1 1 1 1 1 1 
1 15 1 1 1 1 1 URBANISMO 1 
1 15 . 452 1 1 1 1 1 SERVICOS URBANOS 1 

1 15 . 452 1 5002 1 1 1 1 ZELADORIA - LIMEIRA LIMPA E BONITA 1 

15 . 452 5002.2020 ADMINISTRACAO E MANUTENCAO DA UNIDADE 

15 . 452 

DESPESAS DE CAPITAL 
INVESTIMENTOS 
APLICACOES DIRETAS 

CONSERVACAO E MANUTENCAO DE ESTRADAS RURAI 
DESPESAS CORRENTES 

-10.000,00 

-1. 500,00 

1 ORGAO 14 . 00 SECRETARIA DE SAUDE 1 
1 UNIDADE : 14 . 02 ATENCAO PRIMARIA EM SAUDE 1 
1--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 1 

1 FUNCIONAL I PROGRAMATICA ICAT. I GRUPO I MOO . I FONTE I ESPECIFICACAO I VALOR 1 
1 1 I ECON . I NAT . I DE 1 1 1 RS 1 
1 Funcao/ Subfunceo I Pz:ogz:ama/ Acao 1 1 DESP . IAPLIC . 1 1 1 1 
1 -- - - -------------- - --------- - - --------------- - --------- - - --------------- - ---------- - - ------------- - - ---------- - - -- - --------- - - --- 1 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 
1 10 1 1 1 1 1 1 SAUDE 1 1 
1 10 . 301 1 1 1 1 J I ATENCAO BASICA 1 1 
1 10 . 301 1 1001 1 1 1 J I SAUOE PARA TODOS 1 1 
1 10 . 301 1 1001.2522 1 1 1 1 1 ACOES ESTRATEGICAS DE ATENCAO PRIMARIA 1 1 
1 1 1 1 1 1 1 DESPESAS CORRENTES 1 1 
1 1 1 1 1 1 1 OUTRAS DES PESAS CORRENTES 1 1 
1 1 1 1 1 90 1 1 APLICACOES DIRETAS 1 1 
1 1 1 1 1 1 05 1 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINC 1 -15 0 .000,00 1 

1 ORGAO 14 . 00 SECRETARIA DE SAUDE 1 
1 UNIDADE 14 . 03 ATENCAO ESPECIALIZADA EM SAUDE 1 
1 - - - - --------- - - - -- - --------- - - - -------------- - --------- - - - ------ -------- - ------ ---- - - ------------ - - - ---------- - - -- - -- -- - - - -- - - --- 1 
1 1 PROGRAMATICA ICAT. ] GRUPO I MOD . I FONTE I ESPECIFICACAO I VALOR 1 
1 1 I ECON . I NAT . I DE 1 1 1 RS 1 
l f'uncao / Subfuncao l Pz:ogz:ama/ Acao l I DESP . IAPLIC. I 1 1 1 
1--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 1 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 
1 10 1 1 1 1 1 1 SAUOE 1 1 

10 . 302 1 ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL 
10 . 302 1001 1 SAUOE PARA TODOS 
10 . 302 1001.1090 1 AMPLIACAO E MODERNIZACAO DE INFRAESTRUTURA 

1 DESPESAS DE CAPITAL 
1 INVESTIMENTOS 

90 1 APLICACOES DIRETAS 
1 07 OPERACOES DE CREDITO -248.000,00 

1 15 . 00 SECRETARIA DE EDUCACAO 1 
1 UNIDADE 15 . 02 EDUCACAO INFANTIL 1 
,------- ----------------------------------------------------------------------------------------- 1 
1 FUNCIONAL I PROGRAMATICA ICAT . I GRUPO I MOD . I FONTE I ESPECIFICACAO I VALOR 1 
1 1 I ECON . I NAT . I DE 1 1 1 RS 1 
l f'uncao / Subfuncao l Pz:ognma/ Acao l I DESP . IAPLIC. I 1 1 1 
1------------------ ----------------------------------------------------------------------------------------- 1 
1 1 1 1 
1 12 1 1 EDUCACAO 1 
1 12 . 365 1 1 EDUCACAO INFANTIL 1 
1 12 . 365 1 2001 1 EDUCACAO, O FUTURO EM NOSSAS MAOS 1 
1 12 . 365 1 2001 .1130 1 AMPLIACAO E MODERNIZACAO DA INFRAESTRUTURA 1 
1 1 1 4 DESPESAS DE CAPITAL 1 
1 1 1 INVESTIMENTOS 1 
1 1 1 90 APLICACOES DIRETAS 1 
1 1 1 1 1 1 07 1 OPERACOES DE CREDITO 1 -4.343.000,00 1 
1--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 1 

1 TOTAL GERAL 1 -5.443.800,00 1 

fl . 5 



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos Limeira - Edição nº 6993, 27 de Maio de 2025

26/05/2025, 16:58 Limeira - Edição nº 6993, 27 de maio de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=42664 7/34

DECRETO Nº 100, DE 23 DE ABRIL DE 2025. 

Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar, 
autorizada pela Lei Municipal nº 7.079, de 18 de dezembro de 
2024. 

fl . 1 

MURILO BERBERT A VIGO FELIX, Prefeito Municipal de 
Limeira, Estado de São Paulo, 

NO EXERCÍCIO de suas funções , em atenção às disposições 
legais, 

CONSIDERANDO tudo o que consta do Processo 
Administrativo nº 13.868 , de 23 de abril de 2025 , 

DECRETA: 

Art. 1 º Fica aberto no Orçamento corrente, com fundamento na 
autorização contida no art . 7°, inciso Ida Lei Municipal nº 7.079, de 18 de dezembro de 2024, 
em favor da Prefeitura Municipal de Limeira, o Crédito Adicional Suplementar no valor de 
R$ 2.544.8 19,98 (dois milhões e quinhentos e quarenta e quatro mil e oitocentos e dezenove 
reais e noventa e oito centavos), conforme programação constante do Anexo I, que faz parte 
integrante deste Decreto. 

Art. 2º O crédito aberto por este Decreto será coberto com 
recursos provenientes de: 

I - Superávit Financeiro do exerc1c10 de 2024 (art. 43, § 1 º, 
Inciso I, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1.964) no montante de R$ 2.544.819,98 
(dois milhões e quinhentos e quarenta e quatro mil e oitocentos e dezenove reais e noventa e 
oito centavos), dos seguintes recursos: 

Origem do Recurso Descrição Documento / Legislação Valor (R$) 
Manutenção das Ações e Serviços 

Federal Públicos de Saúde (Cust eio) - Atenção Portaria de Consolidação nº 6/201 7 630.877,68 
Básica 

Financiamento de Ações e Serviços Resolução SS nº 65/2023 Emenda 
Estadual 

para Assistência Integral à Saúde 
nº 2023.066.4548 1 225.000,00 

Emenda nº 2023 .080.49744 
Resolução SS nº 75/2024 

Estadual 
Financiamento de Ações e Serviços Resolução SS nº 90/2024 

204.433,79 
para Assistência Integral à Saúde Emenda nº 2023.062.525 17 

Emenda nº 2024.066.58730 

Federal 
Bloco de Estruturação da Rede SPS 

Portaria de Consolidação nº 6/201 7 40.000,00 (Investimentos) 

Federal SUS - Assistência Fannacêutica 
Portaria GM/MS nº 3 .3 85 de 

296.871,45 
19/03/2024 

Estadual 
SUS - Assistência Farmacêutica na 

Resolução nº 64, 28/03/2024 191.124,07 Atenção Básica 

Federal SUS - Vigilância em Saúde Portaria de Consolidação nº 6/201 7 887.471 ,07 

Estadual 
Infraestrutura Urbana - Emenda nº 2023.06 7.47886 

181,23 Recapeamento Convênio nº 101394/2023 

Municipal 
Taxa de Fiscalização da Vigilância Lei nº 5.21 4/20 13 e Decreto nº 168 

68 .860,69 Sanitária 18/04/2014 



26/05/2025, 16:58 Limeira - Edição nº 6993, 27 de maio de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=42664 8/34

DECRETO Nº 100, DE 23 DE ABRIL DE 2025. 

Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar, 
autorizada pela Lei Municipal nº 7 .079, de 18 de dezembro de 
2024. 

fl. 2 

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos vinte e três dias do 
mês de abril do ano de dois mil e vinte e cinco. 

MURILO BERBERT A VIGO FELIX 
Prefeito Municipal 

PUBLICADO no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, 
aos vinte e três dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e cinco. 

VILMA DANIELA LOPES 
Chefe de Gabinete 



26/05/2025, 16:58 Limeira - Edição nº 6993, 27 de maio de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=42664 9/34

DECRETO Nº 100, DE 23 DE ABRIL DE 2025. 

Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar, 
autorizada pela Lei Municipal nº 7 .079, de 18 de dezembro de 
2024. 

Pre feitura Municipal de Limeira 

DECRETO No. 00100, de 23/04/2025 CREDITO SUPLEMENTAR - LEI No. 07079, de 18/ 12/2024 

1 ANEXO I 
1 PROGRAMA DE TRABALHO : (SUPLEMENTACAO) 

CONAM 1 

1 
1 
1 
1 

1 
1 

1 ORGAO 12 .00 SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS 1 
1 UNIDADE 12 . 01 OBRAS E SERVICOS PUBLICOS E DEPE:NDENCIAS 1 
l --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 1 
1 FUNCIONAL I PROGRAMATICA I CAT. ! GRUPOI MOO. I FONTE I ESPJ::CIFI CACAO I VALOR 1 
1 1 I ECON. [ NAT . I DE I 1 1 RS 1 
I Funcao/Subfuncao l Programa./ Acao l l DESP . IAPLIC . I 1 1 1 
l --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 1 

15 
15 . 451 
15 . 451 
15 . 451 

1 ORGAO 
UNIDADE 

5003 
5003. 1070 

4 ( 4 1 90 1 
1 1 1 01 

14.00 SECRETARIA DE SAUDE 
14 . 02 ATENCAO PRIMARI A EM SAUDE 

OBRAS DE INFRAESTRUTURA 
DESPESAS DE CAPITAL 

1 PROGRAMATICA I CAT. ( GRUPOI MOD. 1 roNTE I ESPECIF'ICACAO 1 
1 11':CON. I NAT . I D!': 1 1 1 

181, 23 

I F'uncao/ Subfuncao l Programa/ Acao l ( DESP . IAPLIC. I 1 1 1 
1--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 1 
1 1 1 l 1 1 1 1 1 
1 10 1 1 ! 1 1 1 SAUDE 1 1 

10 . 301 ATENCAO BASICA 
10 . 301 
10 . 301 

10 . 301 

1001 . 2010 

1001 . 2S22 
05 

SAUDE PARA TODOS 
PESSOAL E ENCARGOS 
DESPESAS CORRENTES 

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINC 
ACOES ESTRATEGICAS DE ATENCAO PRIMARIA 

90 APLICACOES DIRETAS 

630.877, 68 

1 01 1 429.433, 79 1 

1 ORGAO 14.00 SECRETARIA OE SAUOE 1 
1 UNIDADE 14 .03 ATENCAO ESPECIALIZADA EM SAUDE 1 
1--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 1 
1 1 PROGRAMATICA I CAT. ( GRUPOI MOO. l roNTE I ESPECIF'ICACAO I VALOR 1 
1 1 I ECON. ! NAT . I OE I 1 1 RS 1 
I F'uncao/Subfuncao l Programa/ Acao l ( OESP . I APLIC. I 1 1 1 
1--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 1 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 
10 
10 . 302 
10 . 302 
10 . 302 

1001 
1001 . 2S30 

95 

F'UNCIONAMENTO DE UNIDADES DE ATENCAO ESPEC 
DESPESAS OE CAPITAL 

40 .000,00 

1 ORGAO 14 .00 SECRETARIA OE SAUDE 1 
1 UNIDADE 14.05 ASSISTENCIA F'ARMACEUTICA 1 
1--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 1 
1 1 PROGRAMATICA I CAT. ( GRUPOI MOO. l roNTE I ESPECIF'ICACAO 1 1 
1 1 I ECON. ( NAT . I OE I 1 1 R$ 1 
I F'uncao/Subfuncao l Programa/ Acao l ( OESP . IAPLIC . I 1 1 1 
1--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 1 
1 1 1 ! 1 1 1 1 1 
1 10 1 1 ( 1 1 1 1 1 
1 10 . 303 1 1 ! 1 1 1 SUPORTE PROF'IIATICO E TERAPEUTICO 1 1 
1 10 . 303 1 1001 1 t 1 1 1 SAUOE PARA TODOS 1 1 
1 10 . 303 1 1001 . 2640 1 ( 1 1 1 MEDICAMENTOS E INSUMOS 1 1 
1 1 1 3 l 1 1 1 DESPESAS CORRENTES 1 1 
1 1 1 ! 1 1 1 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1 1 
1 1 1 ( 1 90 1 1 APLICACOES DIRETAS 1 1 
J 1 1 ( 1 1 02 1 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS - VIN 1 191. 124, 07 1 
J 1 1 ( 1 1 05 1 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINC 1 296.871. 45 1 

fl. 3 



26/05/2025, 16:58 Limeira - Edição nº 6993, 27 de maio de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=42664 10/34

DECRETO Nº 100, DE 23 DE ABRIL DE 2025. 

Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar, 
autorizada pela Lei Municipal nº 7.079, de 18 de dezembro de 
2024. 

fl . 4 

1 ORGAO 14 . 00 SECRETARrA DE SAUDE 1 

1 UNIDADE : 14 . 06 VIGILANCIA EM SAUDE 1 
1--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 1 
1 FUNCIONAL I PROGRAMATICA ICAT. I GRUPO I MOD . I FONTE I ESPECIFICACAO I VALOR 1 
1 1 I E:CON . I NAT . I DE 1 1 1 RS 1 
1 ~ncao/ Subfuncdo I Progrlllll8 / Ac11.o 1 1 DESP . IAPLIC. 1 1 1 1 
1--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- I 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 
1 10 1 1 1 1 1 1 SAUDE 1 1 
1 10 . 304 1 1 1 1 J I VIGILANCIA SANITARIA 1 1 
1 10 . 304 1 1001 1 1 1 J I SAUDE PARA TODOS 1 1 

1 10 . 304 1 1001.2010 1 1 1 1 1 E'ESSOAL E ENCARGOS 1 1 
1 1 1 1 1 1 1 DESPESAS CORRENTES 1 1 
1 1 1 1 1 1 1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1 1 
1 1 1 1 1 90 1 1 APLICACOES DIRETAS 1 1 
1 1 1 1 1 1 05 1 TRANSFERF.NCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINC 1 956 . 331 , 76 1 
1 - -- - -------------- - ----------- - -------------------------- - -------------------------- - ---------------------------------------- - -- - 1 
1 TOTAL GERAL 1 2.544 . 819 , 98 1 



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6993, 27 de Maio de 2025

26/05/2025, 16:58 Limeira - Edição nº 6993, 27 de maio de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=42664 11/34

DECRETO Nº 133, DE 20 DE MAIO DE 2025. 

fl . 1 

MURILO HERBERT A VIGO FELIX, Prefeito Municipal de 
Limeira, Estado de São Paulo, 

NO EXERCÍCIO de suas funções , em atenção às disposições 
legais, 

CONSIDERANDO o que dispõe o § 3° do art. 148 da Lei 
Orgânica do Município de Limeira, acerca da possibilidade de incidência da permissão de uso 
sobre qualquer bem público, e 

CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo 
nº 14.930/2024, 

DECRETA: 

Art. 1 º Fica permitida à AUTO ELÉTRICA ELIAS, 
qualificada no Processo Administrativo nº 14.930/2024, a utilização da área caracterizada nos 
autos do processo referenciado, localizado na Rua Cunha Bastos, s/n, sob o Viaduto Jânio 
Quadros. 

Art. 2º A permissão de uso, que cuida o art. 1 ° deste Decreto, é 
feita com a finalidade única e precípua para conservação e limpeza do local, vedada a 
utilização para fins comerciais. 

Art. 3º A presente permissão de dará a título precário, gratuito , 
intransferível , por prazo indetenninado, a partir da publicação deste Decreto, podendo ser 
unilateralmente revogada ou modificada a qualquer tempo, no interesse da Permissionária 
requerente, ou diante da conveniência e oportunidade da Administração Pública, sem ônus 
decorrente. 

Parágrafo único. No caso de revogação do presente Decreto, a 
área objeto da permissão deverá ser restituída livre e desimpedida no prazo máximo de 30 
(trinta) dias, ou em prazo inferior, conforme determinado pelo Permitente, quando solicitada 
sua devolução, não assistindo à Permissionária qualquer direito à retenção ou indenização. 

Art. 4º Com a presente permissão, a Permissionária obriga-se a: 

I - Zelar pela manutenção da área em perfeitas condições de 
limpeza e higiene, não obstruindo o passeio público; 

II - Não realizar quaisquer construções no local , bem como não 
ceder, locar ou sublocar a área, total ou parcialmente, a terceiros, salvo mediante prévia e 
expressa autorização do Permitente; 



26/05/2025, 16:58 Limeira - Edição nº 6993, 27 de maio de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=42664 12/34

DECRETO Nº 133, DE 20 DE JVIAIO DE 2025. 

fl . 2 

III - Assegurar o livre acesso à área objeto da permissão sempre 
que necessário à execução de obras, serviços ou quaisquer intervenções por parte do 
Permitente. 

Al't. 5º Fica a Secretaria Municipal de Obras e Serviços 
Públicos responsável pela fiscalização do cumprimento deste Decreto, com o apoio das 
demais Secretarias quando necessário. 

Al't. 6º Todas as despesas decorrentes da presente permissão de 
uso são de exclusiva responsabilidade da Permissionária, sem qualquer ônus ou encargos à 
Municipalidade. 

Al't. 7º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos vinte dias do mês de 
maio do ano de dois mil e vinte e cinco. 

MURILO BERBERT AVIGO FELIX 
Prefeito Municipal 

PUBLICADO no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, 
aos vinte dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e cinco. 

VILMA DANIELA LOPES 
Chefe de Gabinete 



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6993, 27 de Maio de 2025

26/05/2025, 16:58 Limeira - Edição nº 6993, 27 de maio de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=42664 13/34

PORTARIA Nº 857, DE 23 DE ABRIL DE 2025. 

fll 

MURILO BERBERT A VIGO FELIX, Prefeito Municipal de 
Limeira, Estado de São Paulo, 

NO EXERCÍCIO de suas funções , em atenção às disposições 
legais, 

CONSIDERANDO que as informações gerenciais devem ser 
produzidas a partir da abertura dos créditos orçamentários para execução nas unidades e que 
essas informações devem ser padronizadas; 

CONSIDERANDO a necessidade de alteração das fontes de 
financiamento , objetivando viabilizar a execução de suas correspondentes ações, e 

CONSIDERANDO tudo o que consta do Processo 
Administrativo nº 13.868 , de 23 de abril de 2025 , 

RESOLVE: 

Art. 1º Modificar as fontes de aplicação e valores, na forma dos 
Anexos I e II, que fazem parte integrante desta Portaria. 

Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
vigendo os seus efeitos a partir de 23 de abril de 2025 . 

REGISTRE-SE e Cumpra-se. 

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos vinte e três dias do 
mês de abril do ano de dois mil e vinte e cinco. 

MURILO BERBERT A VIGO FELIX 
Prefeito Municipal 

PUBLICADA no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, 
aos vinte e três dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e cinco. 

VILMA DANIELA LOPES 
Chefe de Gabinete 



26/05/2025, 16:58 Limeira - Edição nº 6993, 27 de maio de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=42664 14/34

PORTARIA Nº 857, DE 23 DE ABRIL DE 2025. 

Prefe itura Municipal de Limeira 

PORTARIA No. OOBS?, d e 23/04/2025 

ANEXO I 
(ACRESCIMO) 

1 ORGAO 12.00 SECRETARIA OE OBRAS E SF.RVI COS PUBLI COS 1 
1 UNIDADE 12 .01 OBRAS E SERVICOS PUBLICOS e DEPE.."iDENCI AS 1 
1--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 1 
1 1 PROGRAMATICA I CAT . IGRUPO I MOD. I FONTE I ESPECIFI CACAO I VALOR 1 
1 1 I ECON. I NAT . I DE I 1 1 RS 1 
I Funcao/Subfuncao l Programa/ Acao l ( DESP . IAPLIC . I 1 1 1 

15 
15 . 451 
15 . 451 
15 . 451 

17 
17 . 512 
17 . 512 
17 . 512 

5003 
5003. 1070 

5003 
5003. 1040 

URBANISMO 
I NE'fl.A- ESTRUTURA URBANA 
I NFRAESTRUTURA E SERVICOS COMPLEMENTARES 
OBRAS DE INFRAESTRUTURA 

SANeAMENTO 
SANeAMENTO BASICO URBANO 
I NFRAESTRUTURA E SERVICOS COMPLEMENTARES 
CONSTRUCAO, AMPLIACAO E ADEQUACAO DE GALER 
DESPESAS DE CAPITAL 

APLICACOI!:~ DIR.l!:TA.5 
07 OP.ERACOES DE CREDITO 

181, 23 

1.456.000,00 

1 ORGAO 14.00 SECRETARIA DE: SAUDE 1 
1 UNIDADE 14 . 02 ATF.NCAO PRIMARIA EM SAUDE 1 
1--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 1 

1 1 PROGRAMAT ICA I CAT. ( GRUPOI MOD. I FONTE I ESPECIFICACAO I VALOR 1 
1 1 I ECON. I NAT . I DE I 1 1 RS 1 
I Funcao/Subfuncao l Programa/ Acao l I DESP . IAPL I C . I 1 1 1 

10 
10 . 301 
10 . 301 
10 . 301 

10 . 301 

SAUDE PARA TOOOS 
PESSOAL E ENCARGOS 
DESPESAS CORRENTES 

TRANSFERF.NCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINC 
ACOES ESTRATE:GICAS DE ATENCAO PRI MARIA 
DESPESAS DE CAPITAL 

630.877,68 

429 . 433, 79 

1 ORGAO 14 . 00 SECRETARIA DE: SAUDE 1 
1 UNIDADE: 14.05 ASSISTENCIA FARMACEUTI CA 1 
1--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- I 
1 FUNCIONAL I PROGRAMATICA I CAT. ( GRUPOI MOO. I FONTE I ESPECIFICACAO I VALOR 1 
1 1 I ECON. t NAT . I DE 1 1 1 RS 1 
I Funcao/ Subfuncao l Programa/ Acao l ! DESP. IAPLIC . I 1 1 1 
1--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 1 

1 1 
1 10 1 
1 10 . 303 SUPORTE PROFII.11.TICO .E T.ERAPEUTICO 1 
1 10 . 303 1 001 SAUDE PARA TODOS 1 
1 10 . 303 1001.2640 MEDICAMF.NTOS E INSUMOS 1 
1 DESPESAS CORRE.."ITES 1 
1 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1 
1 90 APL ICACOES DIRETAS 1 
1 92 TRANSFERF.NCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS - VI N 191. 124, 07 1 
1 95 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINC 296. 871, 45 1 

1 14.00 SECRETARIA DE SAUDE 1 
1 UNIDADE 14.06 VIGILANCIA EM SAUDE 1 
1--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 1 
1 FUNCIONAL I PROGRAMATICA I CAT. ( GRUPOI MOO. I FONTE I ESPECIFICACAO I VALOR 1 
1 1 I ECON - 1 NAT . I DE 1 1 1 RS 1 
I Funcao/Subfuncao l Programa/ Acao l I DESP. IAPLI C . I 1 1 1 
1--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 1 

1 1 
1 10 1 
1 10 . 304 VIGILANCIA SANITARIA 1 
1 10 . 304 1001 SAUDE PARA TODOS 1 
1 10 . 304 100 1.2010 PESSOAL F. E'.NCARGOS 1 
1 DESPESAS CORRENTES 1 
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1 
1 90 APLICACOES DIRETAS 1 
1 93 REC. PROP. FUNDOS ESPECIAIS DE DESPESA- VI N 68 . 860,69 1 
1 95 TRANSFERF.NCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINC 887 . 471, 07 1 
1--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 1 
1 TOTAL GERAL 1 3 . 960.819,98 1 

fl.2 



26/05/2025, 16:58 Limeira - Edição nº 6993, 27 de maio de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=42664 15/34

PORTARIA Nº 857, DE 23 DE ABRIL DE 2025. 

ANEXO II 
(REDUCAO) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
1 ORGAO 12 . 00 SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS 1 
1 UNIDADE 12 . 01 OBRAS E SERVICOS PUBLICOS E DEPF.NDENCIAS 1 
1--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 1 
1 FUNCIONAL I PROGRA."IATICA ICAT . IGRUPO I MOO . IFONTE I ESPECi f'ICACAO I VALOR 1 
1 1 I ECON. I NAT. I DE 1 1 1 RS 1 
I E'unc,50/ Subfuncao l Progrlllllll / Acao l I DESP . IAPLIC . I I____ 1 ____ 1 

15 
15 . 451 
15 . 451 
15 .4 51 

17 
17 . 512 
17 . 512 
17 . 512 

5003 
5003.1070 

5003 
5003 . 1040 

90 

URBANISMO 
INFRA-ESTRUTURA URBANA 

OBRAS DE INFRAE'.STRUTURA 
DESPESAS DE CAPITAL 

01 TESOURO 
SANEAMENTO 

INFRAF.STRUTURA E SERVICOS COMPLEMENTARES 
CONSTRUCAO, A."IPLIACAO E ADEOUACAO DE GALER 
DESPESAS DE CAPITAL 

APLICACOES DIRETAS 
97 OPERACOES DE CREDITO 

-181,23 

-1.456.000,00 
---------------------------------------------------------------------------------------------

1 ORGAO 14 . 00 SECRETARIA DE SAUDE 1 
1 UNIDADE 14 . 02 ATENCAO PRIMARIA EM SAUDE 1 
1--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 1 
1 FUNCIONAL I PROGRAMATICA I CAT . I GRUPO I MOO . I FONTE I ESPECi f'ICACAO I VALOR 1 
1 1 I ECON. I NAT. I DE 1 1 1 RS 1 
l f'unc,50 / Subfuncs!lo l Progrllirlll / Acs!lo l I DESP . IAPLIC . I 1 ______ 1 ____ 1 

10 
10 . 301 
10 . 301 
10 . 301 

10 . 301 

1001 
1001.2010 

1001.2522 

90 

90 

SAUDE 
ATENCAO BASICA 
SAUDE PARA TODOS 
PESSOAL E ENCARGOS 
DESPESAS CORRENTES 

05 TRANSf'ERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS 
ACOES ESTRATEGICAS DE ATENCAO PRI MARIA 
DESPESAS DE CAPITAL 

APLICACOES DIRETAS 
01 TESOURO 

-63 0.817 ,68 

-429 . 433,79 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1 ORGAO 14 . 00 SECRETARIA DE SAUDE 1 
1 UNIDADE 14 . 05 ASSISTENCIA f'ARMACEUTICA 1 
1--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 1 
1 FUNCIONAL I PROGRAMATICA I CAT . I GRUPO I MOO . I FONTE I ESPECIFICACAO I VALOR 1 
1 1 I ECON. I NAT . I DE 1 1 1 RS 1 
1 f'uncao/Sub f uncao I Program.&/ Acao 1 1 DESP . IAPLIC . 1 1 1 1 
1------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 1 
1 1 
1 10 SAUDE 1 
1 10 . 303 SUPORTE PROf'ILA.TICO E TERAPEUTICO 1 
1 10 . 303 1001 SAUDE PARA TODOS 1 
1 10 . 303 1001.2640 MEDICAMENTOS E INSUMOS 1 
1 DESPESAS CORRENTES 1 
1 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1 
1 90 APLICACOES DIRETAS 1 
1 02 TRANSf'ERF.NCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS - VIN -191.124,07 1 
1 05 TRANSf'ERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - 296.871,45 1 

1 ORGAO 14 . 00 SECRETARIA DE SAUDE 1 
1 UNIDADE 14 . 06 VIGILA.NCIA F.M SAUDE 1 
1---------- ----- --------- --------------------------1 
1 FUNCIONAL I PROGRAMATICA I CAT . I GRUPO I MOO. I FONTE I ESPECIFICACAO VALOR 1 
1 1 I ECON . I NAT . I DE 1 1 RS 1 
1 f'uncao /Subf uncao I Program.&/ Acao 1 1 DESP . IAPLIC . 1 1 _____ 1 1 
1 ------------------ - ----------- - -------------------------- - -------------------------- - -- ----------------------- --- - 1 
1 1 
1 10 SAUDE 1 
1 10 . 304 VIGILA.NCIA SANITARIA 1 
1 10 . 304 1001 SAUDE PARA TODOS 1 
1 10 . 304 1001.2010 PESSOAL E E."lCARGOS 1 
1 DESPESAS CORRENTES 1 
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1 
1 90 APLICACOES DIRETAS 1 
1 05 TRANSFER.ENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINC -956.331, 76 1 
1 - - - - ---------- - - -- - --------- - - - -------------- - --------- - - - ------------ - - - ---------- - - ------------ - - - ---------- - - -- - --------- - - --- 1 
1 TOTAL GERAL 1 -3 . 960 . 819,98 1 

f1.3 



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6993, 27 de Maio de 2025

26/05/2025, 16:58 Limeira - Edição nº 6993, 27 de maio de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=42664 16/34

PORTARIA Nº 1.264, DE 22 DE MAIO DE 2025. 

Dispõe sobre a designação de servidora para participação em 
Projeto de Cooperação Técnica no âmbito do Programa 
Município Agro - Ranking Paulista, ciclo 2024-2025. 

fl. 1 

MURILO HERBERT A VIGO FELIX, Prefeito Municipal de 
Limeira, Estado de São Paulo, 

NO EXERCÍCIO de suas funções , em atenção às disposições 
legais, 

CONSIDERANDO o disposto na Diretiva 1.3 do Manual 
Operacional do Programa Município Agro - Ranking Paulista, ciclo 2024-2025 , que trata da 
adesão e paiticipação do município em Projetos de Cooperação Técnica promovidos pela 
Secretaria de Agricultura e Abastecimento do Estado de São Paulo; 

CONSIDERANDO que o item 1.3.1 da referida Diretiva 
exige a publicação de ato oficial de nomeação de profissional responsável como condição 
obrigatória para pontuação do município no referido programa; 

CONSIDERANDO a importância estratégica da atuação 
conjunta entre o município de Limeira e a Coordenadoria de Assistência Técnica Integral -
CATI, para a execução de ações voltadas ao fortalecimento da produção agropecuária local; 

CONSIDERANDO que a participação efetiva no Projeto de 
Cooperação Técnica contribui para o cumprimento de metas, indicadores e boas práticas 
previstas no Programa Município Agro, além de fo1talecer o desenvolvimento rural 
sustentável, e 

CONSIDERANDO, ainda, tudo o que consta do Processo 
Administrativo nº 17.370, de 19 de maio de 2025 , 

RESOLVE: 

A) Designar a servidora Giuliana Clarice Mercuri Quitério 
Buzolin para participar de forma integral do Projeto de Cooperação Técnica de Incentivo à 
Produção Agropecuária, firmado entre o Município de Limeira e a Secretaria de Agricultura e 
Abastecimento do Estado de São Paulo, no âmbito das ações desenvolvidas em parceria com a 
CATI - Coordenadoria de Assistência Técnica Integral. 

B) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE e Cumpra-se. 

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos vinte e dois dias do 
mês de maio do ano de dois mil e vinte e cinco. 

MURILO HERBERT A VIGO FELIX 
Prefeito Municipal 



26/05/2025, 16:58 Limeira - Edição nº 6993, 27 de maio de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=42664 17/34

PORTARIA Nº 1.264, DE 22 DE MAIO DE 2025. 

Dispõe sobre a designação de servidora para participação em 
Projeto de Cooperação Técnica no âmbito do Programa 
Município Agro - Ranking Paulista, ciclo 2024-2025. 

fl. 1 

PUBLICADA no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, 
aos vinte e dois dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e cinco. 

VILMA DANIELA LOPES 
Chefe de Gabinete 



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6993, 27 de Maio de 2025

26/05/2025, 16:58 Limeira - Edição nº 6993, 27 de maio de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=42664 18/34

PORTARIA Nº 1.274, DE 23 DE MAIO DE 2025. 

MURILO BERBERT A VIGO FELIX, Prefeito Municipal de 
Limeira, Estado de São Paulo, 

NO EXERCÍCIO de suas funções , em atenção às disposições 
legais, 

CONSIDERANDO o que consta do Processo Administrativo 
nº 18.033 , de 23 de maio de 2025 , 

RESOLVE: 

A) Exonerar a Sr.ª Patrícia Oliveira Bevenuto Rossi, nomeada 
pela Portaria nº 1.130, de 9 de maio de 2025 , para exercer, em comissão, o cargo de Assessor 
Especial em Gestão Pública, junto ao Departamento de Gestão do Esporte e do Lazer, da 
Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, constante dos Anexos II e IV, da Lei Complementar 
nº 972, de 9 de maio de 2025 , Referência DAS06, que equivale a R$ 8.108,00 (oito mil, cento 
e oito reais). 

B) As despesas com a execução desta Portaria correrão por 
conta da dotação própria do orçamento-programa. 

C) Esta Portaria entrará em vigor a partir de 26 de maio de 2025. 

REGISTRE-SE e Cumpra-se. 

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos vinte e três dias do 
mês de maio do ano de dois mil e vinte e cinco . 

MURILO BERBERT A VIGO FELIX 
Prefeito Municipal 

PUBLICADA no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, 
aos vinte e três dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e cinco. 

VILMA DANIELA LOPES 
Chefe de Gabinete 



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Departamento de Gestão de Suprimentos Limeira - Edição nº 6993, 27 de Maio de 2025

26/05/2025, 16:58 Limeira - Edição nº 6993, 27 de maio de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=42664 19/34

O Município de Limeira, comunica aos interessados que a Autoridade Competente 
ADJUDICOU e HOMOLOGOU o Pregão Eletrônico n° 23/2025 para AQUISIÇÃO DE 
CAIXAS DE FIBRA DE VIDRO PARA GUARDAR OSSOS, para a empresa MAMBA 
EXTREME LTDA, conforme ata da sessão pública, pelo valor total de R$ 220.800,00 
(duzentos e vinte mil e oitocentos reais). 
Limeira, 26 de maio de 2025 
Márcio Luis de Barros Marino- Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos 

O Município de Limeira, comunica aos interessados que a Autoridade Competente 
ADJUDICOU e HOMOLOGOU o Pregão Eletrônico n° 19/2025 para CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ROÇAGEM MANUAL EM 
VIAS PÚBLICAS COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS 
PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPIS), para a empresa SHALOM ENGENHARIA E 
CONTRUÇÕES L TOA, conforme ata da sessão pública, pelo valor total de 1.600,000,00 
(um milhão e seiscentos mil reais). 
Limeira, 26 de maio de 2025 
Márcio Luis de Barros Marino- Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos 

EXTRATO DE ATA E CONTRATO 

ATA Nº: 200/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 172/2024 
PROCESSO Nº: 24.835/2024 
EDITAL: Nº: 192/2024 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 14.133/21 
INTERESSADA: Prefeitura Municipal de Limeira 
DETENTORA DA ATA: Vale Comercial Ltda 
CNPJ nº 71.336.101/0004-29 
OBJETO: Eventual aquisição de medicamentos padronizados. 
DATA DA ASSINATURA: 20/05/2025 
PRAZO: Por 01 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de 
divulgação no Diário Oficial do Município. 
Maria Helena Miyuki Chen Braga 
Secretária Municipal de Saúde e Gestora do SUS 

1ª Prorrogação de Prazo - Termo Contratual n° 15/2025 
ATA Nº: 111/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 06/2024 
PROCESSO Nº: 901.095/2025 
EDITAL Nº: 08/2024 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133/2021 
INTERESSADA: Prefeitura Municipal de Limeira 
EMPRESA DENTENTORA: DNA Comércio de Produtos Químicos Ltda 
CNPJ nº 39.878.167/0001-95 
OBJETO: Eventual aquisição de sulfato de alumínio e barrilha leve. 
DATA DA ASSINATURA: 19/05/2025 
PRAZO: 01 (um) meses, contado a partir de 29 de maio de 2025. 



26/05/2025, 16:58 Limeira - Edição nº 6993, 27 de maio de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=42664 20/34

João Luiz Gomes Júnior 

Secretário Municipal de Esporte e Lazer 

Termo de Rerratificação 
ATA Nº: 118/ 2025 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº : 132/ 2024 

PROCESSO Nº : 26.539/ 2024 
INTERESSADA: Prefeitura Municipal de Limeira 

EMPRESA DETENTORA: ILG Comercial Ltda 

CNPJ nº 20.657.155/ 0001-02 

OBJETO: Eventual aquisição de medicamentos controlados - Portaria 344/ 98, para 

atendimento a mandatos judiciais ativos e pacientes atendidos por protocolo municipa l 

instituído (Centros de Atenção Psicossocial - CAPS). 

DA RERRATIFICAÇÃO: Fica retificado o valor da soma total da Ata de Registro de Preços, 
onde se lê: R$ 101.161,89 (cento e um mil cento e sessenta e um reais e oitenta e nove 

centavos), leia-se R$ 90.419,27 (noventa mil quatrocentos e dezenove reais e vinte e 
sete centavos). 

DATA DA ASSINATURA: 16/ 05/ 2025 

Maria Helena Miyuki Chen Braga 

Secretária Municipal de Saúde 

CONTRATO Nº: 39/2025 

INEXIGIBI LIDADE Nº: 08/ 2025 

PROCESSO Nº : 900.080/ 2025 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133/ 2021 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Limeira 

CONTRATADA: Auto Suture do Brasil Ltda 

CNPJ nº 01.645.409/ 0003-90 

OBJETO: Aquisição de insumos necessários para manutenção do funcionamento da 

bomba de infusão de insul ina Medtronic® dos pacientes de mandatos judiciais que se 

encontram em tratamento até o presente momento, pelo período de 12 meses. 

DATA DA ASSINATURA: 16/ 05/ 2025 

VALOR: R$ 2.091.306,00 (dois milhões noventa e um mil e trezentos e seis reais) 

PRAZO: 12 (doze) meses, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de 

divulgação no Diário Oficial do Município. 

Maria Helena Miyuki Chen Braga 

Secretária Municipal de Saúde e Gestora do SUS 

CONTRATO Nº: 43/ 2025 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº : 07/ 2025 

PROCESSO Nº : 35.997/ 2024 

EDITAL Nº : 08/ 2025 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133/ 2021 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Limeira 

CONTRATADA: Health Max Ltda 



26/05/2025, 16:58 Limeira - Edição nº 6993, 27 de maio de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=42664 21/34

CNPJ nº 27.638.531/ 0001-60 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços em saúde 

prisional. 

DATA DA ASSINATURA: 22/ 05/ 2025 
VALOR: R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais) 

PRAZO: 12 (doze) meses, contado a partir da data indicada na ordem de serviço. 

Maria Helena Miyuki Chen Braga 

Secretária Municipal de Saúde e Gestora do SUS 

1 ° Prorrogação de Prazo - Termo Contratual nº 63/2025 

CONTRATO Nº: 150/ 2024 

PROCESSO Nº : 900.627/ 2025 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 149/2023 

EDITAL Nº: 196/ 2023 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/ 1993 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Limeira 
CONTRATADA: Neurofisiologia Nunes Clínica Ltda 

CNPJ nº 30.938.230/ 0001-67 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para rea lização de exames de 

eletroneuromiografia. 

DATA DA ASSINATURA: 30/ 04/ 2025 

PRAZO: 06 (seis) meses, contado a partir de 01 de maio de 2025. 

Alexandre Ferrari Augusto 

Secretário Municipal de Saúde - Interino 

1 ° Prorrogação de Prazo - Termo Contratual nº 74/2025 

CONTRATO Nº: 178/ 2024 

PROCESSO Nº : 901.648/ 2025 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 166/2023 

EDITAL Nº: 230/ 2023 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133/ 2021 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Limeira 

CONTRATADA: Gastrocentro Limeira Ltda 

CNPJ nº 24.950.579/ 0001-11 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para rea lização de exames de 

Colangiopancreatografia (CPRE). 

DATA DA ASSINATURA: 21/05/ 2025 
PRAZO: 06 (seis) meses, contado a partir de 09 de junho de 2025. 

Maria Helena Miyuki Chen Braga 

Secretária Municipal de Saúde e Gestora do SUS 

1 ° Prorrogação de Prazo - Termo Contratual nº 85/2025 

CONTRATO Nº : 206/ 2024 

PROCESSO Nº : 901.820/ 2025 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº : 10/ 2024 



26/05/2025, 16:58 Limeira - Edição nº 6993, 27 de maio de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=42664 22/34

EDITAL Nº: 82/ 2024 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133/ 2021 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Limeira 

CONTRATADA: MLG Metalúrgica Ltda 
CNPJ nº 36.957.071/ 0001-24 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de cobertura metálica e 

serviços complementares para cobertura do Mercado Municipal de Limeira - Contrato 
Finisa nº 0615892-21 - Caixa 

DATA DA ASSINATURA: 21/ 05/ 2025 

PRAZO: 04 (quatro) meses, contado a partir de 22 de maio de 2025. 

Márcio Luís de Barros Marino 

Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos 

2ª Renovação de Contrato - Termo Contratual nº 70/2025 
CONTRATO Nº: 78/ 2023 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº: 01/ 2023 

PROCESSO Nº : 900.292/ 2025 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/ 1993 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Limeira 

CONTRATADA: Romaréllo Terraplenagem e Construções Ltda 
CNPJ nº 08.743.495/ 0001-50 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços continuados 

de reforma e manutenção de pontes e passarelas de madeira. 

DATA DA ASSINATURA: 11/ 04/ 2025 
VALOR: R$ 992.973,30 (novecentos e noventa e dois mil novecentos e setenta e t rês 

reais e trinta centavos) 

PRAZO: 12 (doze) meses, contado a partir de 13 de abril de 2025. 

Márcio Luís de Barros Marino 

Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos 

2ª Renovação de Contrato - Termo Contratual n° 71/ 2025 
CONTRATO Nº: 101/ 2023 

INEXIGIBILIDADE Nº: 19/ 2023 

PROCESSO Nº : 424/ 2025 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/ 1993 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Limeira 
CONTRATADA: Núcleo Colibri - Clínica e Escola Terapêutica Transdisciplinar Ltda 

CNPJ nº 10.573.890/ 0001-84 

OBJETO: Contratação de instituição especializada, para continuidade de tratamento do 

paciente Douglas Henrique de Souza por um período de 12 meses referente ao Mandato 
Judicial 3001586-80.2013.8.26.0320. 

DATA DA ASSINATURA: 30/ 04/ 2025 

VALOR: R$ 27.954,00 (vinte e sete mil novecentos e cinquenta e quatro rea is) 

PRAZO: 12 (doze) meses, contado a partir de 02 de maio de 2025. 

Maria Helena Miyuki Chen Braga 

Secretária Municipal de Saúde e Gestora do SUS 



26/05/2025, 16:58 Limeira - Edição nº 6993, 27 de maio de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=42664 23/34

1ª Supressão de Va lor - Termo Contratual n° 39/2025 
CONTRATO Nº: 115/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº : 117/2022 
PROCESSO Nº: 900.911/2025 
EDITAL: Nº : 153/2022 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n° 8.666/1993 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Limeira 

CONTRATADA: Kassis e Lucato Ltda 
CNPJ nº 05.106.878/0001-20 

OBJETO: Contratação de empresa especia lizada para rea lização de exames de 
cintilografia. 
VALOR DE DESCONTO: R$ 3.523,61 (três mil quinhentos e vinte e três reais e sessenta 

e um centavos). 

DATA DA ASSINATURA: 08/05/2025 

Alexandre Ferrari Augusto 
Secretário Municipal de Saúde - Interino 

1ª Supressão de Contrato - Termo Contratual n° 81/2025 
CONTRATO Nº : 14/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº : 100/2023 
PROCESSO Nº: 900.907/2025 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/1993 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Limeira 

CONTRATADA: R.B.N. Prestação de Serviços Médicos Ltda 

CNPJ nº 12.222.819/0001-82 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para real ização de exames 
gastrointestinais. 

DATA DA ASSINATURA: 19/05/2025 

VALOR DA SUPRESSÃO: R$ 8.533,12 (oito mil quinhentos e trinta e três reais e doze 
centavos) 

Maria Helena Miyuki Chen Braga 
Secretária Municipal de Saúde e Gestora do SUS 



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Setor de Locação de Imóveis Limeira - Edição nº 6993, 27 de Maio de 2025

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 9000000004/2023 DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO VALOR – DISPENSA Nº. 241/2023 –
PROCESSO Nº.: 900.440/2025, OBJETO: Locação de Imóvel não Residencial situado à Rua Sergipe, nº. 916, Jardim Sônia, nesta cidade de
Limeira, Estado de São Paulo. Des�nado ao Funcionamento do Serviço de Molés�as Infectocontagiosas de Limeira - SEMIL. LOCADOR:
Empresa MARONY PARTICIPAÇÕES LTDA.: R$ 103.775,28 (cento e três mil e setecentos e setenta e cinco reais e vinte e oito centavos), DATA
DA ASSINATURA: 25/04/2025, PRAZO: 12 (doze) meses, contados a par�r de 27 de abril de 2025.

ALEXANDRE FERRARI AUGUSTO.

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE E GESTOR DO SUS - INTERINO.

26/05/2025, 16:58 Limeira - Edição nº 6993, 27 de maio de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=42664 24/34



--SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DO TURISMO E INOVAÇÃO - Procon Limeira - Edição nº 6993, 27 de Maio de 2025

PUBLICAÇÃO Nº 50

RELAÇÃO DE RECLAMAÇÕES FUNDAMENTADAS - PROCON LIMEIRA

Decisões do Procon Municipal de Limeira, conveniado à Fundação Procon/SP

Referentes às Reclamações finalizadas e publicadas, fica concedido, a todos os interessados, a par�r da data desta publicação,
o prazo de 15 (quinze) dias para oferecimento de recurso, nos termos do ar�go 44 da lei 10.177/98.

Obs: O recurso deverá ser entregue na Avenida Dr. Lauro Correa da Silva, nº 3800, Jardim Adélia Cavicchia Gro�a, Limeira/SP
(Anexo ao NAC – Núcleo de Atendimento ao Cidadão).

Carolina de Moraes Pontes

Diretora do Procon de Limeira/SP

FA 35.001.089.25.0187956  / Data: 26/03/2025  / Fornecedor: CLARO S.A. / Área: Produtos de Telefonia e Informá�ca  / Resultado: Atendida

FA 35.001.089.25.0209742 / Data: 21/03/2025 / Fornecedor: PREVEBENE ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS E PROMOCOES DE VENDAS
LTDA / Área: Serviços Financeiros / Resultado: Não Atendida.

FA 35.001.089.25.0209764 / Data: 21/03/2025 / Fornecedor: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL  / Área: Serviços Financeiros / Resultado: Não
Atendida.

FA 35.001.089.25.0237951 / Data: 15/04/2025 / Fornecedor: BANCO MERCANTIL DO BRASIL SA / Área: Serviços Financeiros / Resultado:
Não Atendida.

FA 35.001.089.25.0238019 / Data: 15/04/2025 / Fornecedor: CENTRO DE ESTUDOS DOS BENEFÍCIOS DOS APOSENTADOS E PENSIONISTAS /
Área: Serviços Financeiros / Resultado: Não Atendida.

FA 35.001.089.25.0247947 / Data: 16/04/2025 / Fornecedor: CONCETTUALE MÓVEIS PLANEJADOS LIMEIRA LTDA / Área: Demais Serviços /
Resultado: Não Atendida.

FA 35.001.089.25.0248857 / Data: 23/04/2025 / Fornecedor: CATAGUA 06 EMPREENDIMENTO IMOBILIARIO SPE LTDA / Área: Habitação /
Resultado: Não Atendida.

FA 35.001.089.25.0252274 / Data: 23/04/2025 / Fornecedor: BANCO BMG S.A. / Área: Serviços Financeiros / Resultado: Não Atendida.

FA 35.001.089.25.0253854 / Data: 25/04/2025 / Fornecedor: CIRCULO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA DOS APOSENTADOS E PENSIONISTAS /
Área: Serviços Financeiros / Resultado: Não Atendida.

FA 35.001.089.25.0256130 / Data: 08/04/2025 / Fornecedor: A ASSOCIAÇÃO NO BRASIL DE APOSENTADOS E PENSIONISTAS DA
PREVIDENCIA SOCIAL - AP BRASIL / Área:  Serviços Financeiros / Resultado: Não Atendida.

FA 35.001.089.25.0263301 / Data: 24/04/2025 / Fornecedor: BANCO BMG S.A. / Área: Serviços Financeiros / Resultado: Atendida.

FA 35.001.089.25.0272785 / Data: 25/04/2025 / Fornecedor: SEASONOVAL BRAZIL INFORMATION SERVICES LTDA / Área: Demais Serviços /
Resultado: Atendida.

FA 35.001.089.25.0273326 / Data: 25/04/2025 / Fornecedor: EMBRACON ADMINISTRADORA DE CONSORCIO LTDA  / Área: Serviços
Financeiros / Resultado: Não Atendida.

FA 35.001.089.25.0290028 / Data: 05/05/2025 / Fornecedor: BANCO BMG S.A. / Área: Serviços Financeiros / Resultado: Atendida.

FA 35.001.089.25.0292068 / Data: 06/05/2025 / Fornecedor: AMAR BRASIL CLUBE DE BENEFICIOS / Área: Serviços Financeiros / Resultado:
Não Atendida.

FA 35.001.089.25.0297489 / Data: 06/05/2025 / Fornecedor: MB SERVICOS DE SAUDE LTDA / Área: Saúde / Resultado: Não Atendida.

_________________

26/05/2025, 16:58 Limeira - Edição nº 6993, 27 de maio de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=42664 25/34



26/05/2025, 16:58 Limeira - Edição nº 6993, 27 de maio de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=42664 26/34



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6993, 27 de Maio de 2025

AUDIÊNCIA PÚBLICA

A Prefeitura Municipal de Limeira, por meio da Secretaria Municipal de Saúde, CONVIDA a População Limeirense para
par�cipação da 89º AUDIÊNCIA PÚBLICA, que se realizará dia 29 de maio do corrente ano, às 9:00horas, nas dependências da
Câmara Municipal, à Rua Clarindo Peixoto de Oliveira, nº 280 Bairro Jardim Maria Buchi Modeneis, Município de
Limeira, onde será apresentado a Prestação de Contas do 1º Quadrimestre de 2025

Limeira, 27 de maio de 2025

Maria Helena Chen Braga

Secretária Municipal de Saúde e Gestora do SUS

26/05/2025, 16:58 Limeira - Edição nº 6993, 27 de maio de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=42664 27/34



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Vigilância Sanitária Limeira - Edição nº 6993, 27 de Maio de 2025

26/05/2025, 16:58 Limeira - Edição nº 6993, 27 de maio de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=42664 28/34

A DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, POR MEIO DE SUA DIRETORA, 
RENATA MARTINS DE FREITAS ALBERTIN, CONFORME DISPÕE O 
ARTIGO 138, INCISO 11 , DA LEI ESTADUAL N°10.083/98, TORNA 
PÚBLICO: 

.• •····, VISA - COMUNICADO 

IIT400Kaloo"'....0· 9AAIII. 

Nº PROCESSO PML 126.642/2024 1 DATA DO PROTOCOLO 1 26/ 12/ 2024 
CNPJ/CPF 63 .XXX.XXX/0299-27 1 DATA DE VALIDADE 1 

NOME / RAZAO HAPVIDA ASSISTENCIA MEDICAS.A. 
SOCIAL 
ENDEREÇO AVENIDA ANA CAROLINA DE BARROS LEVY Nº 124 CENTRO 
MUNICIPIO LIMEIRA 1 CEP l 13480-755 1 UF I SP 
RESP. LEGAL 1 CPF 1 

Diante da impossibil idade de ser dado ciência pessoalmente ao interessado, em atend imento ao artigo 138, 
inciso II, da Lei Estadual nº 10.083 de 23/ 09/98, fica consignado o segu inte ato: 

Recu rso protocolizado em 30/04/ 2025 sob VISA nº 10.446/ 2025, contra o Auto de Imposição de 
Penalidade de Multa n° 066, série D, lavrado contra o interessado em 22/04/2025, julgado INDEFERIDO, 
conforme artigos 134 e 136 da Lei Estadual nº 10.083/ 98. Fica o interessado cientificado que após esta 
publicação seguir-se-ão os demais atos sancionatórios e/ ou processuais cabíveis . 
I nteiro teor e demais deliberações sob Processo nº 126.642/ 2024. 

Limeira 26 de maio de 2025 . 

..., .... , 
VISA - COMUNICADO 

• · WIOD5 1.1.0 ""UI.O--

Nº PROCESSO PML 111/ 2025 1 DATA DO PROTOCOLO 1 02/01/ 2025 
CNPJ/CPF 63 .XXX.XXX/0299-27 1 DATA DE VALIDADE 1 

NOME / RAZÃO HAPVIDA ASSISTENCIA MEDICAS.A. 
SOCIAL 
ENDEREÇO AVENIDA ANA CAROLINA DE BARROS LEVY Nº 124 CENTRO 
MUNICIPIO LIMEIRA 1 CEP l 13480-755 1 UF I SP 
RESP. LEGAL 1 CPF 1 

Diante da impossibilidade de ser dado ciência pessoalmente ao interessado, em atendimento ao artigo 138, 
inciso II, da Lei Estadual n° 10.083 de 23/ 09/98, fica consignado o segu inte ato: 

Recurso protocolizado em 30/04/ 2025 sob VISA n° 10.448/ 2025, contra o Auto de Imposição de 
Penalidade de Multa nº 067, série D, lavrado contra o interessado em 22/04/ 2025, julgado INDEFERIDO, 
conforme artigos 134 e 136 da Lei Estadual n° 10.083/ 98. Fica o interessado cientificado que após esta 
publicação seguir-se-ão os demais atos sancionatórios e/ ou processuais cabíveis. 
Inteiro teor e demais deliberações sob Processo nº 111/2025. 

Limeira, 26 de maio de 2025. 



26/05/2025, 16:58 Limeira - Edição nº 6993, 27 de maio de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=42664 29/34

....... , 
VISA - COMUNICADO 

IITIIOONl,l.oN.UUl- 1......_ 

Nº PROCESSO PML 117/ 2025 1 DATA DO PROTOCOLO 1 02/01/ 2025 
CNPJ/CPF 63 .XXX.XXX/0299-27 I DATA DE VALIDADE 1 
NOME / RAZÃO HAPVIDA ASSISTENCIA MEDICAS.A. 
SOCIAL 
ENDEREÇO AVENIDA ANA CAROLINA DE BARROS LEVY Nº 124 CENTRO 
MUNICIPIO LIMEIRA 1 CEP l 13480-755 1 UF I SP 
RESP. LEGAL 1 CPF 1 

Diante da impossibil idade de ser dado ciência pessoalmente ao interessado, em atend imento ao artigo 138, 
inciso II, da Lei Estadual nº 10.083 de 23/ 09/98, fica consignado o segu inte ato: 

Recu rso protocolizado em 30/04/ 2025 sob VISA nº 10.437/ 2025, contra o Auto de Imposição de 
Penalidade de Multa n° 068, série D, lavrado contra o interessado em 22/04/2025, julgado INDEFERIDO, 
conforme artigos 134 e 136 da Lei Estadual nº 10.083/ 98. Fica o interessado cientificado que após esta 
publicação seguir-se-ão os demais atos sancionatórios e/ ou processuais cabíveis. 
Inteiro teor e demais deliberações sob Processo nº 117 /2025. 

Limeira, 26 de maio de 2025 . 



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Central de Compras Judicializadas Limeira - Edição nº 6993, 27 de Maio de 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 75, inciso VIII, da Lei 14.133/2021, e considerando o
que consta do processo administra�vo nº 2.157/2025, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento aos
Mandados Judiciais nº 1010882-24.2017.8.26.0320, nº 1006674-02.2014.8.26.0320 , nº 1001371-65.2018.8.26.0320, nº
1006940-47.2018.8.26.0320, nº 1006046-13.2014.8.26.0320 e nº 1006112-90.2014.8.26.0320, através da empresa
HOSPINOVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA., pelo valor de R$ 147.989,52 (Cento e quarenta e sete mil,
novecentos e oitenta e nove reais e cinquenta e dois centavos).

Limeira, 26 de maio de 2025.

Maria Helena Miyuki Chen Braga

Secretária Municipal de Saúde e Gestora do SUS

26/05/2025, 16:58 Limeira - Edição nº 6993, 27 de maio de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=42664 30/34



EMDEL – EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO DE LIMEIRA S/A - Departamento de Compras e
Licitações

Limeira - Edição nº 6993, 27 de Maio de
2025

EXTRATO DO 1º TERMO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO E REAJUSTE DO CONTRATO N° 004/2024.

CONTRATANTE: Empresa de Desenvolvimento de Limeira S/A – EMDEL – “Em Liquidação”.

CONTRATADA: SUPERSOFT Sistemas Ltda EPP.

CNPJ.: 68.243.096/0001-52.

PROCESSO: 022/2024.

MODALIDADE: Dispensa de licitação com base no ar�go 29, inciso II da Lei Federal nº 13.303/16.

DATA DA ASSINATURA: 23 de Maio de 2025.

OBJETO: 1º termo para prorrogação de prazo e reajuste do contrato de prestação de serviços de locação de licenciamento de
uso de sistemas de so�wares para lançamentos contábeis e transmissão de SPED contábil, fiscal e contribuições. 

VALOR GLOBAL: R$ 4.964,16 (quatro mil, novecentos e sessenta e quatro reais e dezesseis centavos).

PRAZO: 12 (doze) meses, com início da vigência em 24 de Maio de 2025 e término em 23 de Maio de 2026.

26/05/2025, 16:58 Limeira - Edição nº 6993, 27 de maio de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=42664 31/34



IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6993, 27 de Maio de 2025

26/05/2025, 16:58 Limeira - Edição nº 6993, 27 de maio de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=42664 32/34

-IPML 
ln.stitlAO de Previdência 
Munk::l~I de Limeira 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA 

IPML 

EST.400 OE sJ.o PAUI..O • BRASIL 

COMUNICADO AOS APOSENTADOS E PENSIONISTAS DO IPML 

O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - IPML reitera a convocação aos 

segurados aposentados e pensionistas do Regime Próprio de Previdência Social - RPPS que 

ainda NÃO realizaram o recadastramento e prova de vida referente ao exercício de 2025, 

no seu mês de aniversário, comparecer na autarquia, em atendimento ao Decreto 

Municipal n!! 409/2018, observadas as alterações dos decretos n!!s 291/2023 e 24/2024. 

O recadastramento é realizado na sede do IPML - Rua Wilson Vitório Colleta, Nº 111, Jardim 

Maria Buchi Modeneis, de segunda a sexta-feira , no horário das 9:00 às 16:00 horas. 

Dúvidas entre em contato pelos telefones: (19) 3444-1753; (19) 3444-1739; (19) 3444-2018; 

(19) 3444-2084. 

O APOSENTADO deverá apresentar os documentos originais e cóp ias do RG, CPF, CERTIDÃO 

DE NASCIMENTO E CASAMENTO, PASEP, COMPROVANTE DE RESIDENCIA ATUAL. E ca so 

possua dependentes apresentar os respectivos documentos: RG, CPF, CERTIDÃO DE 

NASCIMENTO. 

O PENSIONISTA deverá apresentar o RG, CPF, CERTIDÃO DE NASCIMENTO E CASAMENTO, 

COMPROVANTE DE RESIDENCIA ATUAL, bem como a CERTIDÃO DE ÓBITO E PASEP DE 

QUEM GEROU A PENSÃO. 

A partir do SEGUNDO RECADASTRAMENTO é necessário apresentar apenas o RG, E NOVO 

COMPROVANTE DE ENDEREÇO OU DOCUMENTO EM CASO DE MUDANÇA. 

Para os que residem fora do município de Limeira, o recadastramento pode ser feito VIA 

CORREIOS, conforme orientações no site: http://www.ipml.com.br/site/recadastramento. 

Neste caso, o formulário deverá ser preenchido e assinado com reconhecimento de firma 

em cartório, enviado via correios com AVISO DE RECEBIMENTO (AR) para o endereço do 

IPML, juntamente com as cópias dos documentos acima indicados e foto 3x4, datada . 

O recadastramento anual é OBRIGATÓRIO para que os segurados permaneçam aptos ao 

recebimento do benefício previdenciário e o IPML possa realizar o calculo atuarial com 

maior segurança e precisão. Ressaltamos que a não efetivação do recadastramento 

ensejará na SUSPENSÃO DO PAGAMENTO DO BENEFÍCIO, conforme dispõe o art. 6º do 

Decreto n!! 409/2018, observadas as alterações dos decretos n!!s 291/2023 e 24/2024. 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA- IPML 

Rua Wilson Vitória Colleta, n2 111-Jardim Maria Buchi Modeneis - Limeira SP . - CEP: 13.482-225 

Telefone: {19) 3444-1753 / 3444-2018 



IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6993, 27 de Maio de 2025

26/05/2025, 16:58 Limeira - Edição nº 6993, 27 de maio de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=42664 33/34

-IPML 
lnstit.-0 de Previdência 

Mll"llcipal de Limeira 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA 

IPML 

COMUNICADO AOS APOSENTADOS E PENSIONISTAS DO IPML 

EST.400 OE sJ.o PAUI..O • BRASIL 

O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - IPML reitera a convocação aos 

segurados aposentados e pensionistas do Regime Próprio de Previdência Social - RPPS que ainda 

NÃO realizaram o recadastramento e prova de vida referente ao exercício de 2025, em 

atendimento ao Decreto Municipal n!! 409/2018, observadas a alterações dos decretos n!!s 

291/2023 e 24/2024. 

O recadastramento anual é OBRIGATÓRIO para que os segurados permaneçam aptos ao 

recebimento do benefício previdenciário e o IPML possa realizar o calcu lo atuarial com maior 

segurança e precisão. Ressaltamos que a não efetivação do recadastramento ensejará na 

SUSPENSÃO DO PAGAMENTO DO BENEFÍCIO, conforme dispõe o art. 6º do Decreto n!! 409/2018, 

observadas as alterações dos decretos n!!s 291/2023 e 24/2024. 

Relação de convocados pendentes com o recadastramento e prova de vida 

MAIO 

Matricula Nome 

787531 ADRIANA DA SILVA PINHEIRO DOS SANTOS 

683183 ANTONIO CARLOS DE CAMPOS 

787884 CLEIDE LOPES AUGUSTO 

789686 DENIS DOS SANTOS JAMBAS 

789241 ELIANA HONORATO DA SILVA 

10588 ELISABETE DA SILVA MENCONI 

789295 ELISABETE SISCAO DE SAMPAIO BARROS 

768715 FRANCISCO OLI VEIRA MUNHOZ 

790026 IVETE CRISTINA CARDOZO DA SILVA 

24937 JOAO BALBINO VENTURE 

789203 JOAO PEDRO V IEIRA LADEIRA 

21831 JOSE ORIDES SILVA 

790049 JOSIANE CR ISTINA FRANCISCO ALBERTIN 

781983 / 783170 JULIMAR RODRIGUES DE MORAIS 

787256 

789202 

677060 

789913 

781657 

14737 

789063 

628239 

LUIZ ORLANDO MUOIO 

MARCOS PAULO V IEIRA LADEIRA 

MARIA ANGELICA BUZOLIN PRADA 

MARIA APARECIDA PIRES PERi NO 

MARIA ISABEL VIEIRA DE MORAES 

MARIA JOSE MACEDO FAUSTINO 

MARTA VERISSIMO DA SILVA BARBIERI 

M IRTES ANTON IA LANZANI DUARTE 

Rua Wilson Vitório Colleta, n2 111-Jardim Maria Buchi Modeneis - Limeira SP . - CEP: 13.482-225 

Telefone : (19) 3444-1753 / 3444-2018 



26/05/2025, 16:58 Limeira - Edição nº 6993, 27 de maio de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=42664 34/34

-IPML 
lnstlt(j() de Prevld6nda 

Munlcipal de limeira 

684384 

786586 

789274 

788969 

788717 

788956 / 784117 

785351 

709751 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA 

IPML 

NAILMA AMBROS IO BUENO 

NEUSA MARIA PAPESSO LUIZ 

NEUSA PARISOTO 

NEUZA NERIS DOS SANTOS 

ROGERIO FIRES 

ROSAURAFRANZONIBARBOSA 

SANTINA SANDY SANTOS 

V IVIANE DA SILVA 

ESTAOOOESÀOPAUl.O - BRASIL 

Rua Wilson Vitória Colleta, n2 111-Jardim Maria Buchi Modeneis - Limeira SP . - CEP: 13.482-225 

Telefone: (19) 3444-1753 / 3444-2018 


		2025-05-26T17:10:30-0300
	MUNICIPIO DE LIMEIRA:45132495000140




